
 

1 

Il Direttore  
prof. Maurizio Margaglione 
 
 
 
 
Oggetto: Pubblicazione esiti Bando di selezione prot. n. 71498 VII/1 del 02/12/2025, Decreto del 

Direttore di Dipartimento n. 1861/2025, relativo all’attribuzione degli incarichi di 
“Docente esercitatore”, per l’anno accademico 2025-2026, nell’ambito delle attività 
didattiche del Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive e del Corso 
di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche delle Attività Motorie Preventive e Adattate. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO               l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO Bando di selezione prot. n. 71498 VII/1 del 02/12/2025, Decreto del Direttore di 

Dipartimento n.1861/2025; 
VISTA la Delibera n. 47/2026 del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale del 16/01/2026 prot. n. 2285-II/8 del 16/01/2026 con la quale sono stati 
approvati gli atti e gli esiti della selezione in oggetto oltreché attribuiti gli incarichi di 
docenza;  

VALUTATO ogni altro elemento; 
 

DECRETA 
 
di pubblicare gli esiti della procedura di selezione emanata con Bando di selezione prot. n. 71498- 
VII/1 del 02/12/2025, Decreto del Direttore di Dipartimento n.1861/2025, come di seguito riportato: 
 
Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive   

Insegnamento: Teoria e Metodologia del movimento /Teoria tecnica e didattica delle attività 
motorie per l’età evolutiva (1° anno – 1° sem – 80 h – SSD MEDF-01/A) 

 
Teoria e Metodologia del movimento /Teoria tecnica e didattica delle attività motorie 

per l’età evolutiva 
PUNTEGGI E GRADUATORIA 

CANDIDATI A1 A2 A3 A4 B C1 C2 D1 D2 TOTALE 
CASCAVILLA PIERLUIGI 15,00 3,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 9,00 0,00 45,00 
GABRIELE MICHELE 15,00 0,00 3,00 0,00 17,00 5,00 0,00 0,00 0,00 40,00 
SORDA EMANUELA 15,00 1,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 2,00 0,00 34,00 
CALABRESE STEFANIA 15,00 1,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,00 
GITTO LUANA 15,00 0,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,00 
RUSSO FEDERICA 
NUNZIA 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 
DOMANDA N. prot. 
73504/2025                   NON VALUTABILE 

 
  



 

2 

In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Cascavilla Pierluigi tramite contratto 
a titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di selezione.  
La domanda prot. n. 73504/2025 non è stata valutata per documentazione incompleta ex art. 4 del Bando. 
 

 
Insegnamento: Teoria tecnica e didattica delle attività motorie di gruppo, ricreative e del 
tempo libero ( 1° anno – 2° sem – 64 h – SSD MEDF-01/A ) 

 
Teoria tecnica e didattica delle attività motorie di gruppo, ricreative e del 

tempo libero 
PUNTEGGI E GRADUATORIA 

CANDIDATI A1 A2 A3 A4 B C1 C2 D1 D2 TOTALE 
DE ANGELIS  ILARIO 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 4,00 0,00 34,00 
CALABRESE STEFANIA 15,00 1,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,00 
DOMANDA N. prot. 
73530/2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NON IDONEA 

 
 
In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. De Angelis Ilario tramite contratto a 
titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di selezione. 
La domanda n. prot. 73530/2025 risulta NON IDONEA per mancanza del requisito ex art. 5 c.2/a1 del 
Bando. 
 
 
Insegnamento:  TTD degli Sport individuali ( 1° anno – 2° sem – 32 h – SSD MEDF-01/B)  

TTD degli Sport individuali 
PUNTEGGI E GRADUATORIA 

CANDIDATI A1 A2 A3 A4 B C1 C2 D1 D2 TOTALE 

AZZARONE  MARCO 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 

CALABRESE STEFANIA 15,00 1,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,00 
 
In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Azzarone Marco tramite contratto a 
titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di selezione.  
 
 
Insegnamento: TTD degli Sport individuali: atletica leggera ( 1° anno – 2° sem – 32 h– SSD 
MEDF-01/B)  

Candidato idoneo vincitore: dott. AZZARONE MARCO (UNICA DOMANDA) 
L’insegnamento è affidato al dott. Azzarone Marco, mediante stipula di contratto di diritto privato ai 
sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di selezione. 

 

 



 

3 

Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche delle Attività Motorie 
Preventive e Adattate 

Insegnamento: TTD attività motorie preventive e compensative  (1° anno – 2° sem – 80 h – 
SSD MEDF-01/A) 

 

 
In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Cofano Giacomo tramite contratto a 
titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di selezione.  
 
La domanda n. prot. 73550/2025 risulta NON IDONEA per mancanza del requisito ex art. 5 c.2/a2 del 
Bando. 

 

Insegnamento: Prescrizione esercizio fisico e nutrizione nelle patologie croniche (1° anno – 2° 
sem – 32 h – SSD MEDF-01/B) 

 
L’insegnamento resta vacante perché non sono pervenute domande di nessun candidato. 

 

Insegnamento: TTD attività motorie per adulti, anziani e popolazioni speciali ( 1° anno – 2° 
sem – 80 h – SSD MEDF-01/A)  

 
 
In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott.ssa Lopopolo Giuseppina tramite 
contratto a titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di selezione.  
 
La domanda n. prot. 73542/2025 e la domanda n. prot. 73635/2025 risultano NON IDONEE per 
mancanza del requisito ex art. 5 c.2/a2 del Bando. 
 

TTD attività motorie preventive e compensative 
PUNTEGGI E GRADUATORIA PREVENTIVA E COMPENSATIVA 

CANDIDATI A1 A2 A3 A4 B C1 C2 D1 D2 TOTALE 
COFANO GIACOMO 15,00 3,00     20,00 18,00 2,00     58,00 
DI STASO ANTONIA 15,00       5,00         20,00 

DOMANDA N. prot. 
73550/2025                   NON IDONEA 

TTD ATTIVITA’ MOTORIE PER ADULTI, ANZIANI E POPOLAZIONI SPECIALI 
PUNTEGGI E GRADUATORIA POPOLAZIONI SPECIALI 

CANDIDATI A1 A2 A3 A4 B C1 C2 D1 D2 TOTALE 
LOPOPOLO 

GIUSEPPINA 15,00 3,00   15,00     33,00 
DE ANGELIS ILARIO 15,00    5,00     20,00 

DOMANDA N. prot. 
73542/2025          NON IDONEA 

DOMANDA N. prot. 
73635/2025          NON IDONEA 



 

4 

Insegnamento: Attività motorie per la prevenzione delle cadute nella popolazione anziana (1° 
anno – 2° sem – 32 h – SSD MEDF-01/A) 

 

 
In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott.ssa Lopopolo Giuseppina tramite 
contratto a titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di selezione.  
 
La domanda n. prot. 73662/2025 risulta NON IDONEA per mancanza del requisito ex art. 5 c.2/a2 del 
Bando. 
 

 

  
 

 
 
 
      

Il Direttore 
(prof. Maurizio MARGAGLIONE) 

 
 
 

________________________________ 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005) 

 

Attività motorie per la prevenzione delle cadute nella popolazione anziana 
PUNTEGGI E GRADUATORIA PREVENTIVA E COMPENSATIVA 

CANDIDATI A1 A2 A3 A4 B C1 C2 D1 D2 TOTALE 
LOPOPOLO 

GIUSEPPINA 15,00 3,00   20,00     38,00 
DOMANDA N. prot. 

73662/2025                   NON IDONEA 


